Consta ainda no Despacho Decisório que o valor do IRRF comprovado corresponde ao valor da receita oferecida à tributação na Ficha 07 A da DIPJ AC 1999 multiplicado pelo percentual de IR Retido na Fonte.
 2.5. Que considerando os valores mencionados, foi comprovada a existência de Saldo Negativo de IRPJ no AC 1999 no montante total de R$ 3.033.865,38 (três milhões e trinta e três mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e trinta e oito centavos), conforme adiante detalhado:
 /
 3. O referido Despacho Decisório foi retificado através do Despacho Decisório de fls. 93/95 e o crédito reconhecido passou a ser de R$2.615.221,93. A justificativa para a retificação

[...]

valor da receita oferecida à tributação na Ficha 07 A da DIPJ AC 1999 multiplicado 

pelo percentual de IR Retido na Fonte. 

2.5. Que considerando os valores mencionados, foi comprovada a existência de Saldo 

Negativo de IRPJ no AC 1999 no montante total de R$ 3.033.865,38 (três milhões e 

trinta e três mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e trinta e oito centavos), conforme 

adiante detalhado: 

3. O referido Despacho Decisório foi retificado através do Despacho Decisório de fls. 

93/95 e o crédito reconhecido passou a ser de R$2.615.221,93. A justificativa para a 

retificação foi que na análise do Saldo Negativo de IRPJ disponível não foram